
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre. Affidamento diretto Ditta Aruba s.p.a. - Ponte San Pietro (BG) 

P.I. 01573850516 - Rinnovo dominio conservatoriocilea.it - Cig. n. ZA43BB6DC7. 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2015 del 26 febbraio 2015, ed in 
particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in 
economia di importo inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia 

attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e 
l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del Conservatorio senza 
necessità di atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

 

Considerato che il 03 luglio 2023 andrà a scadere il dominio internet conservatoriocilea.it; 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere al rinnovo del servizio; 
 

Viste le linee guida n. 4 dell’Anac aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 
2018 inerenti le procedure per gli affidamenti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria ed in particolare il punto 3.6 stante il quale per importo inferiore ad € 
1.000,00 è consentita deroga al principio di rotazione, con scelta sinteticamente motivata; 

 

Vista la nota MIUR-AFAM prot. n. 1501 del 10.07.2019 avente oggetto “circolare MEPA”, a 

firma del Capo dipartimento per la formazione superiore e la ricerca del Miur, indirizzata 
a Presidenti e Direttori delle Istituzioni AFAM, che, tra l’altro, recita “… Pertanto questo 
Ministero invita i destinatari della presente circolare ad intraprendere le iniziative opportune e 

necessarie affinché gli Uffici di riferimento non ricorrano al MEPA se non nei casi esplicitamente 

imposti dalla legge, salvo situazioni eccezionali, debitamente motivate. …”; 
 

Considerata l’affidabilità della ditta fornitrice, già constatata con altri servizi in corso quali la posta 
elettronica certificata e il servizio di conservazione sostitutiva giornaliera del registro di 
protocollo e il modico importo della spesa; 

 

Vista la documentazione presente al fascicolo inerente il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto il certificato DURC online prot. INAIL_38926233; 
 

Visto il bilancio del Conservatorio per l’esercizio finanziario in corso; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 67,10 inclusa iva con imputazione al Cap. 108 Uscite 
per servizi informatici - U.P.B. 1.1.3 Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi - delle 
uscite correnti - del bilancio del Conservatorio per l’e.f. 2023. 

 

Art. 3 Di commissionare in affidamento diretto alla ditta Aruba s.p.a. con sede legale in Via San 
Clemente n. 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG), P.I. 01573850516, il rinnovo del dominio per sito 
internet e indirizzi email per personale interno al costo di € 67,10 iva inclusa, e ne autorizza il 
pagamento anticipato in un’unica soluzione a ricezione di fattura elettronica. 

 

Art. 4 Di disporre a che la Direzione Amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa 
come da precedente art. 2 e ad acquisire attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Direttore dell’ufficio di ragioneria. 

 

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutivo il presente provvedimento che sarà 
pubblicato alla sez. Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale, alla sezione 

bandi di gara e contratti. 
 

  Il Presidente 
    f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0003091 anno 2023 del 29/06/2023


